平成１８年度第２回次世代育成支援対策地域協議会 会議録

開 催 日 時  平成１９年２月２日（金）午後２時００分から午後３時４０分
開 催 場 所  総合福祉保健センター４階会議室
委員出席者  中井委員、西委員、竹中委員、三ツ橋委員、原田委員、小川委員、末永

委員、松村委員、山田委員、柳川委員、菊池委員、小林委員、高橋委員、

大貫委員（欠席者：皆川委員、徳田委員、莊委員、齋藤委員）

事務局出席者  青木部長、湊副参事、福留こども課長、河崎子育て支援センター所長、

染谷こども課長補佐、三橋こども福祉係長、

１ 委員自己紹介
「委員名簿」順に自己紹介。

２ 会長及び副会長選出
        Ａ委員：事務局に一任
        委員一同：賛成

・ 事務局から「会長に学識経験者から中井委員、副会長に保健福祉

関係者から三ツ橋委員」を提案
        委員一同：賛成
     （決定事項）
         ○会長は中井委員、副会長は三ツ橋委員に決定する。
  ３ 会議の公開について

・ 事務局から「鎌ケ谷市における審議会等の会議の公開に関する指

針」に基づき説明あり。
      (確認事項)

○ 会議は、従来通り原則公開とし、傍聴人の定員は 5名とする。
４ 会議録著名人について

○ 末永委員と柳川委員を会議録署名人として指名。
５ 次世代育成支援対策地域協議会及びかまがやこどもサポートプラン等に

ついて
        ・事務局から次世代育成支援対策地域協議会、かまがやこどもサポー

トプラン、ブックスタート事業視察について説明あり
  ６ ブックスタート事業視察

平成１９年４月２６日

                  氏 名    柳 川 光 男

                  氏 名    末 永 冨貴子